
 
Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 

Determina n. 10  del 23/02/2022 

 

Avvio procedura trattativa privata per affidamento servizio di manutenzione ascensore  

con C.I.G. ZC835541B6 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 

 

 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  

disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti;  

 

Premesso che l'Ufficio ha necessità di provvedere ad assicurare la continuità del servizio di manutenzione ed 

assistenza dell’ascensore interno dell'Archivio di Stato per il periodo 01/03/2022-31/12/2022; 

 

Rilevato che tale necessità trova adeguata risposta nei servizi offerti dalla società Spoletini s.r.l. di Viterbo che 

presenta garanzie di qualità oltre che di unicità di presenza sul territorio; 

 

Ritenuto nella fattispecie dell'originalità delle prestazioni richieste, tenuto conto del grado di soddisfazione 

maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei 

tempi e dei costi pattuiti) e in ragione della competitività del prezzo offerto, di importo inferiore a 1.000 euro,  

che sia conveniente per il buon funzionamento dell’Ufficio derogare al principio di rotazione suggerito dalle 

Linee Guida dell’ANAC;  

 

Vista l’autorizzazione ad assumere impegni per le spese di funzionamento per l'anno 2022 inviata dalla 

superiore Direzione Generale Archivi con nota prot. 2298 del 7/02/2022; 

 

DETERMINA 

 

1. di ricorrere a procedura di trattativa privata ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, del citato D.Lgs. 50/2016 con 

la società Spoletini s.r.l. per l'affidamento del servizio di assistenza e manutenzione dell’ascensore 



 
Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

interno come descritto da capitolato tecnico per il periodo 01/03/2022-31/12/2022 per un importo 

totale stimato posto a base della stessa trattativa diretta di €. 400 oltre IVA 22%; 

2. di riservarsi l'affidamento della fornitura dopo la verifica della offerta; 

3. di imputare il costo al PG per spese di funzionamento dei relativi capitoli dell’esercizio 2022 che presenta 

la necessaria disponibilità; 

4. di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 

    

      Il Direttore 

Dott. Angelo Allegrini 


		2022-02-23T07:02:27+0000
	Allegrini Angelo




